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Sot më datë 14.10.2024 në Tiranë, Shtetesia deklaron si vijon; 

AKT THEMELIMI DHE STATUTI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
"ARTIST GROUP " SHPK 

2.2 

të cilat, në bazë të Ligjit Nr.9901 datë 14.04.2008 Për tregtarët dhe 
Shoqëritë tregtare" dhe në bazë të ligjit Nr. 9723, datë 03.05.2007 për Q.KB, 
hartuan dhe miratuan Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shoqërisë �ARTIST 
GROUP" SHPK, një shoqëri me përgjegjësi të kufizuara, sipas parashikimeve si më 
poshtë vijon: 

3.1 

Elona KRISTJANI, atesia Rexho, amësia Florika, shtetase Shqiptare, 
lindur ne Delvine, banuese ne Tirane,me adrese Rr. Suleiman Pasha; 

Nd.35; H.1, Njesia Administrative Nr.9; 1016; Tirane, lindur me 

15.10.1986, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, e 
pajisur me Nr. Personal I66015065 W 

2.1 

NENI I 
EMËRTIMI I SHOQËRISË 

1.1 Emri i shogërisë është �ARTIST GROUP" SHPK, (më poshtë e 

quajtur "shoqëria"). 

NENI 2 
SELIA LIGJORE 

Rr.Asim Vokshi, Njesia Administrative nr.9, Z.K.8350, Nr.Pasurie 3/96, 

1016 Tirane 

Selia e Shogërisë ndodhet në adresn: 

Asambleja e Përgjithshme mund të vendosë mbi transferimin e selisë së 

Shoqërisë në një adresë tjetër. Asambleja e Përgjithshme mund të themelojë 
ose mbyllë degë dhe/ose zyra përfaqësimi, si brenda ashtu edhe jashtë 

Republikës së Shqipëris�. 

NENI 3 

KOHËZGJATJA 

Shogëria do të zhvillojë aktivitetin e saj për një periudhë të pacaktuar. 



4.1 

NENI 4 

OBJEKTI SHOQËRISË 
Objekti i shoqèrisë �ARTIST GROUP" SHPK, do të përfshijë: 
Shërbime në fushën e transportit të udhëtarëve; 
Shërbime taksi për udhëtarët si brenda territorit të Shqipërisë dhe jashtë saj; 
Shërbime të transportit urban dhe interurban në funksion të shërbimit Taxi të 
udhëtarëve, në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi dhe rregulloreve të fushës 
përkatëse; 
Tregti dhe dhënie me qira të automjeteve; 

Auto-Servis i automjeteve, tregti brenda dhe jashtë vendit e pjesëve të 
këmbimit të të gjitha llojeve si edhe kontroll të përgjithshëm dhe mirëmbajtje 
për të gjithë mjetet motorike; 
Kryerjen e të giithë operacioneve industriale, tregtare, mobiliare dhe 
imobilare, për p�rmbushjen e qëllimit për të cilin është krijuar shoqëria; 
Çdo veprimtari tjetër ekonomike që do të konsiderohet e nevojshme dhe e 
dobishme për realizmin e qëllimit t� Shoqërisë e që nuk bie në kund�rshtim 
me legjislacionin në fuqi. 

NENI 5 

KAPITALII SHOQÉRISË 

5.1 Kapitali themeltar i 
Shoqerise eshte 

100.000(Njeqind Mije lek) 

5.2 Ortake Themelues i 

Shoqerise: Znj. Elona 
KRISTJANI, Zoteruese e 
1(nje) kuote me vlere te 

pergjithshme 
100.000( Njeqind Mije Lek), 

perben 100% te Kapitalit 
Themeltar te Shoqerise 

5.3 Kontributi i Ortakut te 
vetem mund te jete ne para 

Ose ne natyre (Pasuri te 

Luajtshme/te Paluajtshme 
apo te drejta) 
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6.1 

6.2 

6.3 

7.1 

7.2 

7.3 

8.1 

8.2 

Kuotat e kapitalit të shoqërisë e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të fitohen 
apo kalohen nëpërmjet: 

b) shitblerjes; 

NENI 6 

a) kontributit në kapitalin e shoqèrisë; 

c) trashëgimisë; 

TRANSFERIMI I KAPITALIT 

d) dhurimit; 
e) çdo menyrë tjetër të parashikuar me ligi. 
Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve, 
për sa nuk parashikohet ndryshe në statut. 
Pjesët e kapitalit themeltar jan� lirisht të transferueshme me rugë trash�gimie. 

NENI 7 
ZMADHIMI I KAPITALIT 

Asambleja e Përgjithshme mund tÃ zmadhojë kapitalin e Shoqërisë, me 
kuorumin e përcaktuar në nenin 9.10 të këtij Akt Themelimi dhe Statuti. 
Vendimi i Asamblesë s½ Përgjithshme për zmadhimin e kapitalit do ti 
komunikohet me shkrim ortakëve që janë thirrur por nuk ishin të pranishëm në 
mbledhjen e Asamblesë së Përgjithshme që vendosi për zmadhimin e kapitalit. 
Në rast zmadhimi të kapitalit, të giithë ortak�t do të kenë të drejtën të 
nënshkruajnë zmadhimin e kapitalit, në para ose me kontribute në natyrë, në 
përpjesëtim të drejtë me kuotat që zotërojnë në Shoqëri. 
Në rast se disa ortakë heqin dorë nga e drejta e nënshkrimit të pjesës se tyre, 

kapitali i pannshkruar prej tyre mund të nënshkruhet nga ortakët e tjerë. Në 
këtë rast, këta ortakë mund të ushtrojnë sërish të drejtën për nënshkrimin e 
kapitalit, në përpjes�tim të drejtë me kuotat e pjesëmarrjes në Shoqëri. 

NENI 8 

ZVOGËLIMI I KAPITALIT 
Asambleja e Përgjithshme mund të zvogëlojë kapitalin e Shoqërisë, 
kuorumin e përcaktuar në nenin 9.10 të këtij Akti Themelimi dhe Statuti. Në 
çdo rast kapitali i Shoqërisë nuk mund të zvog�lohet nën kufirin e përcaktuar 
me ligi. 

me 

Ortakët e përballojnë zvogëlimin e kapitalit të Shoqëris, në përpjesëtim të 
drejtë me pjesëmarrjen e tyre në kapitalin e Shoqërisë. 
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9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

9.5 

9.6 

9.7 

9.8 

9.9 

9.10 

NENI 9 

ASAMBLEJA E PËRGJITHSHME 
Asambleja e Përgjithshme është organi vendimmarrës i Shoqërisë. Asambleja 
e Përgjithshme vendos mbi të gjitha çështjet për të cilat është kompetente sipas 
ligjeve në fuqi në Republikën e Shqipërisë, sipas këtij Akt Themelimi dhe 
Statuti dhe/ose çdo narrëveshje midis ortakëve të Shogërisë. 

Çdo ortak ka të drejtë të marrë pjesë në mbledhjet e Asamblesë së 
Përgjithshme, të shprehë vullnetine tij si dhe të votojë në p�rputhje me pjesët 
e kapitalit që ai zotëron në Shoq�ri. 
Çdo ortak mund të përfaqësohet nga një ortak tjetër ose nga një person tjetër, 
me prokurë me shkrim. 
Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme mund të mbahet brenda ose jashtë 
territorit të Republikës së Shqipërisë. Ortakët ose përfaqësuesit e autorizuar 
mund të marrin pjesë në mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme nëpëmjet 
mjeteve elektronike, pärfshirë telekonferencën (conference call) audio ose 
video, në pärputhje me ligjin 9901 datë 14.04.2008 �Për Tregtarët dhe 
Shogëritë Tregtare" dhe ligjin 9918 datë 19.05.2008 �Për komunikimet 
elektronike". Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme do të quhete mbajtur në 
vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me q�llim që të 
hartohet dhe të nënshkruhet procesverbali përkatës. 
Asambleja e Përgjithshme mund të thirret nga Administratorët ose nga ortakët 
në bazë të nenit 84 të ligjit nr. 9901 datë 14.04.2008 *Për Tregtarët dhe 
Shoqëritë Tregtare". Thirrja e mbledhjes se Asamblesë së Përgjithshme duhet 
të bëhet nëpërmjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike, dërguar secilit 

prej ortakëve në adresat e njoftuara Shoqërisë të paktën 7 (shtatë) ditë përpara 
datës së caktuar për mbledhjen e saj. Njoftimi duhet të përmbajë rendine ditës, 
vendin, datën dhe orën e mbledhjes. Asambleja e Përgjithshme do të mblidhet 
rregullisht, pavarësisht nga këto formalitete, kur ortakët apo përfaqësuesit e 
tyre janë të pranishëm dhe bien dakord të vendosin në lidhËe me rendin e 
ditës. 

Mbledhjet e Asamblesë së Përgjithshme kryesohen nga Administratorët. 
Asambleja e Përgjithshme cakton një sekretar për çdo mbledhje ndër personat 
e pranishëm. 

Vendimet e Asamblesë së Përgjithshme duhet të jenë me shkrim dhe të 
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kërkesë të ortakëve, vendimet duhet të 
përfshijnë dhe deklaratat apo vërejtjet e tyre. 
Asambleja e Përgjithshme mblidhet të paktën një herë në vit, brenda 6 
(gjashtë) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 
Asambleja e Përgjithshme, përveçse për sa parashikon neni 9.10 i këtij Akti 
Themelimi dhe Statuti, p�r vendime që kërkojnë shumicèn e zakonshme, merr 
vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote ose 
përfaqësuesit e tyre, që zotërojnë me shumë se 30% (tridhjetë për qind) të 
kapitalit të Shoqërisë, sipas nenit 86 pika 1, të Ligjit nr. 9901 datë 14.04.2008 
�Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare". 
Asambleja e Përgjithshme vendos me votat pro të të paktën 5I % të ortakëve 
pjesëmarrës (shumica e kualifikuar) në bazë të nenit 87 pika I, të Ligjit or. 
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990 l date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", per ndryshimin 

e ketij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 

Shoqerise, shpemda1jen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise. 

NENI 10 

ADMINISTRIMI I SHOQERISE 
10.1 Shoqeria "ARTIST GROUP " SHPK do te administrohet nga Administratori 

cili emerohet per nje periudhe prej maksimumi 5 (pese) vjetesh. 

Administratori mund te rizgjidhet dhe shkarkohet ne 9do kohe nga 

Asambleja e Pergjithshme. Aktualisht, Shoqeria "ARTIST GROUP" 

SHPK do te adrninistrohet nga: Znj. Elona KRISTJANI atesia Rexho, 

amesia Florika, shtetas Shqiptar, lindur ne Delvine dhe banues ne 

Tirane, me adrese Rr. "Sulejman Pasha", Nd.35, H.15, H.l, 1016 Tirane, 

lindur me 15.10.1986, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, 

e pajisur me nr. personal Hl0201188F, e cila do te administroje 

shoqerine per 5 vjet, 14.10.2024-13.10.2029
Gjithashtu, Administratori Elana Kristjani autorizohet te paraqese 

aplikimin prane QKB per rregjistrimin e shoqerise me pergjegjesi te 

kufizuar "ARTIST GROUP" SHPK. 

I 0.2 Administratori zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e 

Shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per 

realizimin e objektit te Shoqfaise, perve9 veprimeve, permbushja e te cileve i 

rezervohet Asamblese. sc Pergjithshme apo organeve te tjera te Shoqerise. 

Administratori eshte pergjegjes per veprimet e kryera gjate administrimit te 

Shoqerise dhe mund te autorizoje persona te trete, per te perrnbushur veprime 

te caktuara, ne emer dhe per llogari te Shoqerise. Ne 9do rast, administratori 

do te jete pergjegjes per veprimet e te treteve te autorizuar prej tij. 

I 0.3 Asambleja e Pergjithshme vendos shperblimin e administratoreve te shoqerise. 

l 0.4 Administratoret nuk kane te drejte te marrin Ima nga Shoqeria ose te leshojne

garanci, dorezani, ne emer dhe per llogari te Shoqerise, per hua dhe financime 

te dhena nga te tretet. 

l 0.5 Administratoret do te veprojne ne 9do kohe vetem ne interesin me te mire te

Shoqerise. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjehere 

ortaket si dhe do te heqe dore nga <;do veprim qe lidhet me objektin e konfliktit 

te interesit deri ne manjen e udhezimeve nga Asambleja e Pergjithshme. 

NENI 11 

VITI FINANCIAR 

11. l Viti Financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te 9do

viti. 
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11.2 Përjashtimisht, viti i parë financiar fillon nga data e regjistrimit të shoqërisë 

13.1 

13.2 

�ARTIST GROUP " SHPK në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit dhe 
mbyllet në datë 31 Dhjetor 2024. 

12.1 Asambleja e Përgjithshme do të emërojë një apo më shumë Ekspertë Kontabël 
të Autorizuar në ato raste kur emërimi i tyre konsiderohet i nevojshëm ose 
kërkohet në bazë të ligjit. 

14.1 

NENI 12 
KONTROLI FINANCIAR 

NENI 13 

BILANCI VJETOR 
Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi ecurinë 
e veprimtarisë sociale dhe të Ekspertit Kontabël të Autorizuar (nëse janë 

emëruar) miratohen nga Asambleja e Përgjithshme. 
Dokumentet që kanë të bëjnë me vitin financiar miratohen nga Asambleja e 

P�rgjithshme brenda 6 (gjashtë) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 

NUNI 14 
DVDENDËT 

Në përputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Përgjithsbme vendos mbi 
shpërndarjen e dividendëve në bazë të rezultatit financiar të shogërisë. 

gjuhn shqipe. 

NENI 15 
ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE 

15.1 Mosmarrëveshjet që mund të lindin ndërmjet Shoqrisë dhe ortakëve, 
Administratorëve, likuiduesit, do ti nënshtrohen juridiksionit të Gjykatës 
së Rrethit Gjyqësor Tirane. 

NENI 16 

GJUHA 

16.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nënshkruhet në 4 (katër) kopje në 
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17.1 

NENI17 

DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 
Shoqèria do të kryejë veprimtarinë e saj në përputhje me këtë Akt Themelimi 

dhe Statut dhe në përputhje me legjislacionin shqiptar n fuqi. Për sa nuk 
parashikohet në këtë Akt Themelimi dhe Statut, do të zbatohen parashikimet e 

ligjit nr. 9901 datë 14.04,2008 �Për Tregtarët dhe Shoq�ritë Tregtare". 

ORTAKUI SHOQËRISË 

SHOQËRIA�ARTIST GROUP " 

SHPK 

Elona KRISTJANI 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

